



12 sierpnia 2020

OGÓLNOPOLSKIE

DZIENNIK GAZETA PRAWNA

Ograniczanie uciążliwości związanych ze zmianami klimatycznymi w mieście

M.in. o „zielonych” działaniach Częstochowy

SAMORZĄD.PAP.PL

Częstochowa wymieni ponad 500 starych lamp ulicznych

Ponad 500 starych lamp ulicznych wymieni samorząd Częstochowy. Miasto przewidziało na ten cel 800 tys. zł, przy unijnym wsparciu na poziomie 650 tys. zł

<https://samorzad.pap.pl/kategoria/aktualnosci/czestochowa-wymieni-ponad-500-starych-lamp-ulicznych>

PORTALSAMORZĄDOWY.PL

Częstochowa wymieni stare lampy uliczne

Ponad 500 starych lamp ulicznych wymieni samorząd Częstochowy. Miasto przewidziało na ten cel 800 tys. zł, przy unijnym wsparciu na poziomie 650 tys. zł. Obecnie prowadzi przetarg na wykonanie prac, chce przeprowadzić je do listopada br.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/gospodarka-komunalna/czestochowa-wymieni-stare-lampy-uliczne,205772.html>

Częstochowa: Około 18 tys. pielgrzymów ma w najbliższych tygodniach dotrzeć na Jasną Górę

Przybycia ponad 18 tys. pątników spodziewają się władze Częstochowy podczas tegorocznego szczytu pielgrzymkowego na Jasnej Górze, związanego tradycyjnie z obchodami Święta Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny oraz Święta Matki Bożej Częstochowskiej.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/czestochowa-okolo-18-tys-pielgrzymow-ma-w-najblizszych-tygodniach-dotrzec-na-jasna-gore,205738.html>

Bezpieczeństwo epidemiologiczne w szkołach. Samorządowcy przedstawili rekomendacje dla MEN



Zmniejszenie odpowiedzialności dyrektora szkoły w zakresie podejmowania decyzji o sposobie organizacji, a zwłaszcza analizy sytuacji epidemiologicznej. Ponadto maksymalne uszczegółowienie procedur działania i zachowywania się poszczególnych podmiotów sanitarnych, a także wznowienie możliwości ubiegania się o świadczenia opiekuńcze dla rodziców i opiekunów w sytuacji zawieszenia zajęć lub wprowadzenia nauczania zdalnego – takie propozycje przedstawiły Ministerstwu Edukacji Narodowej samorządowe korporacje w kontekście planowanego od 1 września uruchomienia szkół.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/bezpieczenstwo-epidemiologiczne-w-szkolach-samorzadowcy-przedstawili-rekomendacje-dla-men,205804.html>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Częstochowa boi się pielgrzymek. Wiceprezydent apeluje do ministerstwa: Mogą stać się źródłem ognisk

Ryszard Stefaniak napisał list skierowany do ministra zdrowia Łukasza Szumowskiego. Polityk obawia się o bezpieczeństwo mieszkańców i pątników, którzy tradycyjnie w sierpniu udają się na Jasną Górę.

https://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/7,114883,26201155,czestochowa-boi-sie-pielgrzymek-wiceprezydent-apeluje-do-ministerstwa.html?utm_source=RSS&utm_medium=RSS&utm_campaign=10663636

Władze Częstochowy postanowiły rozdawać pielgrzymom maseczki i dezynfekować im ręce

Na specjalnym stoisku w pasażu wiodącym na Jasną Górę na pielgrzymów czekają maseczki i płyn do dezynfekcji. W najbliższej okolicy sanktuarium miasto odkaża ławki i toalety.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26201342,wladze-czestochowy-postanowily-rozdawac-pielgrzymom-maseczki.html?disableRedirects=true>

DZIENNIK ZACHODNI

Budżet obywatelski w Częstochowie w tym roku online



M.in. o nowej platformie internetowej, która posłuży składaniu wniosków

WCZESTOCHOWIE.PL

Lipcowe wydanie miejskiego „Kuriera” w sieci

W lipcowym wydaniu „Częstochowskiego Kuriera Samorządowego” jest o dwóch rzeczach niedużych – pewnym pożytecznym ptaszku oraz tzw. parku kieszonkowym – i jednej dużej, bo z zawodowym futbolem związanej. Na koniec znalazło się jeszcze miejsce na wspomnienie o Januszu Gniatkowskim – ważnej postaci polskiej piosenki.

<http://wczestochowie.pl/artukul/35736,lipcowe-wydanie-miejskiego--kuriera--w-sieci>

W Częstochowie trwa akcja „Dezynfekcja z sercem”

Maseczki, płyn do dezynfekcji, odkażone ławki i toalety oraz naklejki informujące o potrzebie dbania o siebie i innych – to wszystko czeka na przybywających do Częstochowy pielgrzymów. M.in. w ten sposób miasto stara się, aby okres pielgrzymkowy był bezpieczny zarówno dla pątników jak i mieszkańców.

<http://wczestochowie.pl/artukul/35734,w-czestochowie-trwa-akcja--dezynfekcja-z-sercem->

Kilkanaście częstochowskich ulic będzie mieć nowe oświetlenie

Miejski Zarząd Dróg i Transportu ogłosił przetarg na modernizację części sieci oświetleniowej w Częstochowie. Nowe oświetlenie ma pojawić się na 10 ulicach, w tym przy alei Jana Pawła II, ulicach Okulickiego, Szajnowicza-Iwanowa, Fieldorfa-Nila, Legionów i Jagiellońskiej.

<http://wczestochowie.pl/artukul/35732,kilkanascie-czestochowskich-ulic-bedzie-miec-nowe-oswietlenie>

TV. ORION

Co od 1 września?

Minister edukacji Dariusz Piontkowski ogłosił, że 1 września dzieci wracają do szkół. – To niezbyt dobra informacja dla uczniów, jak i nauczycieli – uważają niektórzy dyrektorzy częstochowskich szkół.

<http://www.tvorion.pl/co-od-1-wrzesnia/>

Ulica Korczaka w remoncie



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Kierowcy muszą przygotować się na objazdy w centrum miasta. Powodem przebudowa ulicy Korczaka.

<http://www.tvorion.pl/ulica-korczaka-w-remoncie/>

DZIENNIK GAZETA PRAWNA



Poprawianie klimatu należy dostę

Co zrobić, żeby ograniczyć uciążliwości związane z zmianami klimatycznymi w mieście? Jednej dobrej odpowiedzi nie ma. Czasem potrzebne są wielkie tony kosztujące miliardy złotych, kiedy indziej pomocne może okazać się zwykłe przemalowanie elewacji obiektu. Niekiedy celowe jest rzadsze koszenie trawników, co wręcz przynosi oszczędności. Jednak zanim miasto zdecyduje się na konkretne przedsięwzięcia, powinno dobrze poznać swoje potrzeby i uwarunkowania.

Zofia Józwiak
zofia.jozwiak@infor.pl

Coraz częściej samorządy decydują o inwestycjach w poprawę klimatu, działają na podstawie rzetelnie przygotowanych raportów – konkretne plany adaptacji do zmian klimatu. W nadchodzącej perspektywie unijnej posiadanie takiego dokumentu może się wręcz okazać koniecznością, bo już dzisiaj przy staraniu się o wsparcie na niektóre związane z klimatem przedsięwzięcia plan jest wymagany.

W planach króluje woda

Dobrym sposobem na usystematyzowanie potrzeb i działań w dziedzinie łagodzenia skutków zmian klimatycznych w poszczególnych miastach jest przygotowanie odpowiedniego dokumentu – planu adaptacji do zmian klimatu. W stosunkowo dobrej sytuacji są w tym przypadku 44 miasta, w większości ponad 100-tysięczne, które już mają przygotowane plany (w zdecydowanej większości już przyjęte przez rady). Powstały one w ramach projektu „Opracowanie planów adaptacji do zmian klimatu w miastach powyżej 100 tys. mieszkańców”. Ale i mniejsze samorządy są coraz bardziej zainteresowane takimi dokumentami, jak mówi dr Justyna Gorgoń, architekt z Instytutu Ekologii Terenów Uprzemysłowionych w Katowicach. Zwłaszcza że dobre rezultaty nie zawsze wynikają z wielkich inwestycji. Drobne działania też mogą przynieść wiele sukcesów. No i nie bez znaczenia jest jeszcze jeden fakt. Jak podkreśla dr Gorgoń, 30 proc. unijnego wsparcia w przyszłej perspektywie unijnej jest przeznaczone na być na działania związane z klimatem. I przepustką, przynajmniej do niektórych pieniędzy, mogą być właśnie uchwalone miejskie plany adaptacji do zmian klimatu.

Od ubiegłego roku przyjęty plan adaptacji do zmian klimatu ma już m.in. Częstochowa. Miasto zdiagnozowało najistotniejsze zagrożenia. Dotyczą one, tak jak i we wszystkich objętych programem miastach, przede wszystkim gospodarki wodnej, czyli zapotrzebowania na wodę, gospodarki ściekowej, infrastruktury przeciwpowodziowej. Wśród kolejnych zagrożeń miasto wymienia zdrowie publiczne i grupy wrażliwe – zmiany klimatu mają bowiem wpływ na organizm człowieka, przyczyniają się do wzrostu zanieczyszczeń powietrza, wody, rozwoju bakterii pokarmowych, a także chorób zakaźnych przenoszonych przez owady. Szczególnie wrażliwe w takich wypadkach są dzieci, osoby starsze, chore i ubogie oraz bezdomne. Kolejne wyzwanie to transport, m.in. nadmierny ruch samochodowy, brak obwodnic zewnętrznych, zwiększająca się liczba pojazdów użytkowanych przez mieszkańców. Wśród poważnych problemów są również energetyczne, związane ze zwiększonym popytem na energię, potrzebą chłodzenia podczas fal upałów, zwiększonym ryzykiem zniszczeń sieci przesyłowych przez burze, oblodzenia i silny wiatr, a sieci ciepłowniczych przez powódź.

Do tych diagnoz przypisane zostały konkretne działania. W mieście – jak informuje nas rzecznik prasowy Włodzimierz Tutaj – porządkowany jest np. system gospodarki wód opadowych i roztopowych. W ubiegłym roku zakończyła się budowa odwodnienia Kiedrzyńska, wcześniej podobną inwestycję zrealizowano na Grabówce, a teraz trwają prace w części dzielnicy Północ. Miasto zdobyło na realizację tych projektów środki unijne.

Błękitne inicjatywy

Kwestie związane z gospodarką wodną stara się łączyć wiele miast. Jak mówi nam Małgorzata Tabaszewska z wydziału komunikacji społecznej, Kraków łączy inwestycje z zakresu dużej retencji i upowszechnianiem i wspieraniem tej malej, bo to zwiększa skuteczność działań w walce z suszą i powodziami. Obecnie przygotowujemy jest przetarg na koncepcję retencyjono-wania dla czterech obszarów Krakowa. Miasto przygotowuje się również do budowy 12 pompowni, a jedna jest już w trakcie budowy. Wodę deszczową po odpowiednim oczyszczeniu będzie można przeznaczyć m.in. do podlewania zieleni lub mycia krakowskich ulic. Obecnie, jak przyznaje przedstawicielka Krakowa, bardzo często woda opadająca spływająca z dachów budynków oraz z terenów utwardzonych odprowadzana jest do systemów kanalizacyjnych i tym samym trafia. A ponadto obciąża kanały, doprowadzając do przeciążeń hydraulicznych, wskutek czego powstają lokalne podtopienia.

W Łodzi zostały zrealizowane m.in. dwa projekty w ramach europejskiego programu Switich, na rzekę Sokółkowiec i górnej Bzurze. – Pokazują one, że wody burzowe to nie tylko duże zagrożenie, lecz także szansa dla miasta, jeżeli wprowadzi się biotechnologiczne podczyszczania tych wód – mówi prof. Maciej Zalewski, ekohydrolog, szef Katedry UNESCO Ekohydrologii i Ekologii Stosowanej Uniwersytetu Łódzkiego. Wykorzystuje się przy tym skondensowane procesy występujące przy samooczyszczaniu się rzek. Łódzcy naukowcy zaprojektowali specjalne, innowacyjne, ekologiczne instalacje, które efektywnie usuwają zanieczyszczenia wody. Wcześniej próbowano usuwać zanieczyszczenia bezpośrednio z dna zbiorników, jednak metoda ta okazała się mało skuteczną. Dzięki innowacji udało się znacznie poprawić jakość wód w górnej zlewni rzeki Bzury, w której skład wchodzi też zbiorniki Arturówka. Projekt na górnej Bzurze, wykonany w ramach programu Life+, dostał nagrodę Best of the Best Komisji Europejskiej. Okazał się najlepszy spośród 62 zgłoszonych. Jak tłumaczy prof. Zalewski, kaskady zbiorników na Sokółkowiec czy górnej Bzurze poprawiają nie tylko retencję, lecz także odbudowę wód gruntowych, a tym samym stan zieleni. To z kolei przyczynia się do lepszej transpiracji, zwiększa wilgotność powietrza, co sprzyja opadaniu pyłów, zmniejszeniu się temperatury, a tym samym ograniczeniu skutków miejskiej wyspy ciepła. – Warunkiem jest podczyszczenie tych wód, wtedy zamiast zagrożenia ze strony wody będziemy mieli szansę prorozwojowe – wyjaśnia prof. Zalewski. Tereny te stanowią dzisiaj element błękitno-zielonej sieci i są także wykorzystywane do celów rekreacyjnych.

Chyba największą inwestycję przeciwpowodziową planuje Gdańsk, najbardziej zagrożone ryzykiem powodzi od strony morza nadbałtyckie miasto. Wraz z holenderskimi specjalistami rozpoczyna projekt analizy ryzyka powodziowego od strony morza. I stara się wspólnie z urzędem morskim i władzami portu przygotować koncepcję morskich wód przeciwpowodziowych. Takich jakiego zostały zbudowane w Anglii, Holandii czy niedawno w Wenecji (jeszcze nieukończone). Dwa takie wrota zmniejszyłyby wielkość obszarów zagrożonych aż o 800 ha – zwłaszcza na terenach portowych i przylegających do Motławy. – To nasz priorytet – stwierdza dyrektor wydziału środowiska gdańskiego urzędu miejskiego Maciej Lorek. – Ale wymaga doskonałej współ-

OPINIE EKSPERTÓW

Nie zapomnijmy, dla kogo to robimy



PROF. IRENA E. KOTOWSKA

Instytut Statystyki i Demografii Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, członkini Komitetu Nauk Demograficznych PAN

Przy sporządzaniu planów adaptacji do zmian klimatu mówi się o tym, że mają one być dostosowane do potrzeb konkretnej społeczności. Znajomość cech społeczno-demograficznych i warunków życia jest więc niezbędna. Podstawowe dane dotyczące tych ludzi mamy, znamy ich wiek, wiemy, że jest wśród nich coraz więcej osób starszych, że w tej grupie odnotowujemy silną przewagę kobiet, które często prowadzą samodzielnie gospodarstwa domowe. Wiadomo też, że w dużych miastach poziom wykształcenia tej zbiorowości jest trochę wyższy, co też ma znaczenie. Jednak coraz częściej zwraca się uwagę, że te informacje to za mało. Ważna są również kontakty społeczne, zarówno w ramach sieci rodzinnych, jak i sieci przyjaźni, a także stosunki sąsiedzkie czy inne związane z funkcjonowaniem w konkretnej społeczności. Jak jest to ważne, doświadczyliśmy niedawno ze względu na pandemię. To grupa ludności starszej była i jest najbardziej zagrożona i widać było, jak wiele zależało od tego, jakie ma kontakty społeczne. Potrzeba na ten temat więcej badań i analiz pozyskanych danych wraz z szerszym wykorzystaniem istniejących danych administracyjnych. Ta wiedza dla samorządów i władz lokalnych może okazać się niezbędna przy planowaniu działań adaptacyjnych, w tym także określaniu zadań dla administracji lokalnej. Pojawia się jednak pytanie, na jak niskim poziomie dezagregacji przestrzennej powinniśmy zejść – czy np. w dużych miastach wystarczy poziom dzielnicy, dla którego są jeszcze dostępne dane statystyczne, czy raczej nie powinniśmy się zastanowić, jak to jest w poszczególnych osiedlach. Tam mamy często do czynienia z działaniami pozaformalnymi, które odgrywają ogromną rolę przy budowie więzi społecznych. To jest niestety kwestia, która w obecnej atmosferze może się stawać coraz trudniejsza. Nadzieję wiąże ze stosunkowo licznymi przykładami różnych lokalnych działań solidarnościowych w pierwszych miesiącach pandemii. Dlatego także przy kwestiach klimatycznych, które coraz częściej wiążą się z nagłymi zjawiskami atmosferycznymi, trzeba mówić o znaczeniu społeczeństwa obywatelskiego w adaptacji do tych zmian i konieczności pracy nad jego wzmacnianiem. Podczas pandemii ujawniła się siła społeczeństwa obywatelskiego, taka mikrosolidarność, i trzeba to wykorzystać.

Słabo powiązane dokumenty



DR JUSTYNA GORGOŃ

architekt, Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych

Plan adaptacji do zmian klimatu są dokumentami własnymi danego miasta. Intencją jest, żeby były to opracowania o charakterze strategicznym, dlatego są przyjmowane uchwałami rad miejskich. Nie zastępują innych dokumentów strategicznych ani planistycznych. Nie ma między nimi a planami zagospodarowania przestrzennego takiej relacji hierarchicznej, że coś wynika z planu adaptacji i musi być zapisane w planie przestrzennym lub odwrotnie. Jednak w dokumentach niektórych miast są bardzo mocne zapisy dotyczące konieczności wprowadzenia zagadnień klimatycznych do polityki przestrzennej miasta czy to w planach miejscowych, czy w studium. W zależności od potrzeb miasta zostało to wyartykułowane i zapisane w części dotyczącej działań. Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych w Katowicach wykonywał już prace, w których opiniowaliśmy koncepcję urbanistyczno-architektoniczną z tego punktu widzenia. Dotyczyły m.in. poziomu uszczelnienia gruntu. Ale takich zagadnień może się pojawiać więcej, np. kwestie miejskiej wyspy ciepła i charakterystyki materiałowej obiektów czy konieczności rozwiązań podnoszących retencyjność obszarów miejskich.

pracy z innymi podmiotami, a także z Wodami Polskimi. Przewidywany koszt trudno jeszcze dzisiaj dokładnie ocenić, ale może być to ok. 2 mld zł.

Ciekawie, choć skromniej od wyżej opisanych inwestycji, prezentuje się też wrocławski demonstrator – instalacja, która ma zostać ukończona we wrześniu na podwórku między ulicami Bogusławskiego a Świdnicką. Demonstrator będzie zagospodarowywał deszczówkę. Woda opadająca z dachów budynków urzędu miejskiego trafi do trzech zbiorników, a następnie zasili znajdujący się na podwórku teren zielony. Nie będzie to jednak zraszanie,

a znacznie bardziej efektywne podawanie wody za pomocą linii kroplującej. Dzięki takiej instalacji, jak tłumaczy nam Marcin Obłozza z wrocławskiego magistratu, zgromadzona w ciągu całego roku deszczówka powinna wystarczyć do podlewania skweru przez 120 dni.

Ruda Śląska poza dotychczasowymi działaniami, takimi jak choćby wymiana w ramach projektu „Chrońmy krople deszczu” nawierzchni parkingów z betonowych na przepuszczalne czy budowa zbiorników retencyjnych, inwestuje też w wiedzę o tym problemie. W mieście zainstalowano trzy deszczomierze, aby analizować różnice



Częstochowa wymieni ponad 500 starych lamp ulicznych

© 11.08.2020 Aktualizacja: 11.08.2020, 18:41



Częstochowa Fot.PAP/W.Dieska

Ponad 500 starych lamp ulicznych wymieni samorząd Częstochowy. Miasto przewidziało na ten cel 800 tys. zł, przy unijnym wsparciu na poziomie 650 tys. zł. Obecnie prowadzi przetarg na wykonanie prac, chce przeprowadzić je do listopada br.

Jak poinformował częstochowski magistrat, tamtejszy Miejski Zarząd Dróg i Transportu ogłosił przetarg na modernizację części sieci oświetleniowej. Wymiany będą dotyczyły przede wszystkim oświetlenia głównych arterii w



północnych dzielnic miasta: Tysiąclecie i Parkitka, we wschodniej dzielnicy Zawodzie oraz południowej – Stradom.

„Zamówienie obejmuje wymianę 549 nieefektywnych opraw z sodowym źródłem światła na nowoczesne energooszczędne oprawy typu LED. Nowe oświetlenie ma pojawić się na 10 ulicach, w tym przy alei Jana Pawła II, ulicach Okulickiego, Szajnowicza-Iwanowa, Fieldorfa-Nila, Legionów i Jagiellońskiej” – podano.

Częstochowski MZDiT chce zrealizować inwestycję do 16 listopada br. Na oferty przetargowe czeka do 24 sierpnia. Kryteria oceny ofert to cena oraz co najmniej 7-letni okres gwarancji i rękojmi.

Miasto zamierza sfinansować zamówienie dzięki dotacji otrzymanej w jednym z konkursów tzw. Regionalnych Inwestycji Terytorialnych (RIT) Regionalnego Programu Operacyjnego Woj. Śląskiego na lata 2014–2020. RIT to instrument, w którym samorządy lokalne w znacznej mierze decydują o podziale dostępnych środków.

Nabór wniosków do tego konkursu RIT subregionu północnego trwał od końca października ub. roku do końca stycznia br. Budżet naboru wynosił blisko 2 mln zł – przy maksymalnym poziomie dofinansowania 95 proc. Zarejestrowano 7 wniosków, tyle samo zarząd woj. śląskiego wybrał do dofinansowania.

Projekt częstochowski nie był największym z dofinansowanych w tym naborze. Blisko 750 tys. zł otrzymał w nim samorząd Myszkowa – do drugiego etapu modernizacji oświetlenia ulicznego w gminie, oszacowanego na 880 tys. zł.

W równoległe przeprowadzonym naborze dla centralnej części woj. śląskiego tamtejsze samorządy przygotowały też większe projekty. Najwyżej oceniony został projekt Gliwic zakładający modernizację blisko 2 tys. punktów oświetlenia przy dotacji ponad 3,9 mln zł. Największe jednostkowe dofinansowanie – 6,5 mln zł – otrzymały Tychy. Łącznie 18 inwestycji z centralnego otrzymało ponad 27 mln zł dotacji.

Samorząd Częstochowy w obecnej perspektywie finansowej korzystał już z tego źródła dotacji do wymiany oświetlenia – w ramach RIT otrzymał ponad 1 mln zł dotacji do szacowanego na 1,2 mln zł projektu, realizowanego od jesieni 2014 r. do końca 2016 r.

Konkursy w zakresie m.in. oświetlenia ulicznego prowadzone są w ramach działań śląskiego RPO dotyczących efektywności energetycznej, odnawialnych źródeł energii i gospodarki niskoemisyjnej w tzw. poddziałaniu 4.5.1 ZIT.

Narzędzie ZIT zakłada znaczny udział w wyborze projektów samorządów lokalnych. W woj. śląskim wykorzystywane jest we wszystkich subregionach (w największym subregionie centralnym pod nazwą Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych – ZIT; w pozostałych jako Regionalne Inwestycje Terytorialne – RIT).

W woj. śląskim poprzez lokalne samorządy wdrażające ZIT i RIT rozdzielanych jest ok. 32 proc. środków tamtejszego RPO na lata 2014–2020 (RPO). Dostały one do podziału łącznie 1,1 mld euro.



PORTALSAMORZĄDOWY.PL

Częstochowa wymieni stare lampy uliczne

PAP/AT • 11 sierpnia 2020 - 16:33



PODZIEL SIĘ



TWITTNIJ



UDOSTĘPNIJ



Nowe oświetlenie ma pojawić się na 10 ulicach (fot. czestochowa.pl)

Ponad 500 starych lamp ulicznych wymieni samorząd Częstochowy. Miasto przewidziało na ten cel 800 tys. zł, przy unijnym wsparciu na poziomie 650 tys. zł. Obecnie prowadzi przetarg na wykonanie prac, chce przeprowadzić je do listopada br.

REKLAMA

Najczęściej komentowane

- 1 Spór o pieniądze na podwyżki dla nauczycieli. MEN swoje, samorządy swoje
- 2 Dodatkowy zasiłek opiekuńczy po 26 lipca?
- 3 To tylko namiastka zmian, które powinny się znaleźć w Karcie Nauczyciela
- 4 Będą zmiany w Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Rafał Weber zapowiada większe dotacje
- 5 Zarzuty i wniosek o areszt dla właściciela schroniska dla zwierząt w Radysach

REKLAMA

Polecamy wydarzenia

Kongres Energetyki Słonecznej 2020 w Warszawie
21 - 22 września 2020

- Wymiany będą dotyczyły przede wszystkim oświetlenia głównych arterii w północnych dzielnicach miasta: Tysiąclecie i Parkitka, we wschodniej dzielnicy Zawodzie oraz południowej - Stradom.
- Nowe oświetlenie ma pojawić się na 10 ulicach, w tym przy alei Jana Pawła II, ulicach Okulickiego, Szajnowicza-Iwanowa, Fieldorfa-Niła, Legionów i Jagiellońskiej.



- **Miasto zamierza sfinansować zamówienie dzięki dotacji otrzymanej w jednym z konkursów tzw. Regionalnych Inwestycji Terytorialnych (RIT) Regionalnego Programu Operacyjnego Woj. Śląskiego na lata 2014–2020.**

Jak poinformował częstochowski magistrat, tamtejszy Miejski Zarząd Dróg i Transportu ogłosił przetarg na modernizację części sieci oświetleniowej. Wymiany będą dotyczyły przede wszystkim oświetlenia głównych arterii w północnych dzielnicach miasta: Tysiąclecie i Parkitka, we wschodniej dzielnicy Zawodzie oraz południowej – Stradom.

"Zamówienie obejmuje wymianę 549 nieefektywnych opraw z sodowym źródłem światła na nowoczesne energooszczędne oprawy typu LED. Nowe oświetlenie ma pojawić się na 10 ulicach, w tym przy alei Jana Pawła II, ulicach Okulickiego, Szajnowicza-Iwanowa, Fieldorfa-Niła, Legionów i Jagiellońskiej" – podano.

Częstochowski MZDiT chce zrealizować inwestycję do 16 listopada br. Na oferty przetargowe czeka do 24 sierpnia. Kryteria oceny ofert to cena oraz co najmniej 7-letni okres gwarancji i rękojmi.

Miasto zamierza sfinansować zamówienie dzięki dotacji otrzymanej w jednym z konkursów tzw. Regionalnych Inwestycji Terytorialnych (RIT) Regionalnego Programu Operacyjnego Woj. Śląskiego na lata 2014–2020. RIT to instrument, w którym samorzady lokalne w znacznej mierze decydują o podziale dostępnych środków.

Nabór wniosków do tego konkursu RIT subregionu północnego trwał od końca października ub. roku do końca stycznia br. Budżet naboru wynosił blisko 2 mln zł – przy maksymalnym poziomie dofinansowania 95 proc. Zarejestrowano 7 wniosków, tyle samo zarząd woj. śląskiego wybrał do dofinansowania.

Projekt częstochowski nie był największym z dofinansowanych w tym naborze. Blisko 750 tys. zł otrzymał w nim samorząd Myszkowa – do drugiego etapu modernizacji oświetlenia ulicznego w gminie, oszacowanego na 880 tys. zł.

W równoległym przeprowadzonym naborze dla centralnej części woj. śląskiego tamtejsze samorzady przygotowały też większe projekty. Najwyżej oceniony został projekt Gliwic zakładający modernizację blisko 2 tys. punktów oświetlenia przy dotacji ponad 3,9 mln zł. Największe jednostkowe dofinansowanie – 6,5 mln zł – otrzymały Tychy. Łącznie 18 inwestycji z centralnego otrzymało ponad 27 mln zł dotacji.

Samorząd Częstochowy w obecnej perspektywie finansowej korzystał już z tego źródła dotacji do wymiany oświetlenia – w ramach RIT otrzymał ponad 1 mln zł dotacji do szacowanego na 1,2 mln zł projektu, realizowanego od jesieni 2014 r. do końca 2016 r.

Konkursy w zakresie m.in. oświetlenia ulicznego prowadzone są w ramach działań śląskiego RPO dotyczących efektywności energetycznej, odnawialnych źródeł energii i gospodarki niskoemisyjnej w tzw. poddziałaniu 4.5.1 ZIT.

Narzędzie ZIT zakłada znaczny udział w wyborze projektów samorządów lokalnych. W woj. śląskim wykorzystywane jest we wszystkich subregionach (w największym subregionie centralnym pod nazwą Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych – ZIT; w pozostałych jako Regionalne Inwestycje Terytorialne – RIT).

W woj. śląskim poprzez lokalne samorzady wdrażające ZIT i RIT rozdzielanych jest ok. 32 proc. środków tamtejszego RPO na lata 2014–2020 (RPO). Dostały one do podziału łącznie 1,1 mld euro.



Częstochowa: Około 18 tys. pielgrzymów ma w najbliższych tygodniach dotrzeć na Jasną Górę

PAP • 11 sierpnia 2020 - 15:19



Przybycia ponad 18 tys. pątników spodziewają się władze Częstochowy podczas tegorocznego szczytu pielgrzymkowego na Jasnej Górze, związanego tradycyjnie z obchodami Święta Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny oraz Święta Matki Bożej Częstochowskiej.



Drugi miesiąc wakacji to tradycyjnie czas największego napływu pielgrzymów do sanktuarium na Jasnej Górze. Z powodu epidemii koronawirusa pielgrzymów będzie o ok. 80-85 proc. mniej niż przed rokiem w tym samym okresie - wynika z danych przekazanych we wtorek przez Urząd Miasta Częstochowy.

Według zaktualizowanego harmonogramu, od wtorku do końca sierpnia do Częstochowy ma dotrzeć ponad 18 tys. pieszych pątników. Tradycyjnie najwięcej wiernych przybywa do Częstochowy przed i w czasie Święta Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny (15 sierpnia) oraz Święta Matki Bożej Częstochowskiej (26 sierpnia).

W tym roku na drugą część sierpnia zgłoszono blisko 100 grup pielgrzymkowych. Łącznie do miasta przyjdzie, przybiegnie lub przyjedzie na rowerze ponad 18 tys. osób. Największą zwartą grupą, liczącą 2,5 tysiąca pątników, ma być Piesza Pielgrzymka Diecezjalna z Tarnowa. Jak co roku, miasto przygotowało plan zabezpieczenia medycznego i komunalnego, dodatkowe miejsca parkingowe i drogi ewakuacji. Plan obowiązuje do 15 sierpnia.

"Na przybywających do Częstochowy pielgrzymów czekają maseczki, płyn do dezynfekcji, odkażone ławki i toalety oraz naklejki informujące o potrzebie dbania o siebie i innych. Wszystko po to, by okres pielgrzymkowy był bezpieczny zarówno dla pątników jak i mieszkańców Częstochowy" - poinformowali częstochowscy urzędnicy.

Najczęściej komentowane

- 1 Spór o pieniądze na podwyżki dla nauczycieli. MEN swoje, samorządy swoje
- 2 Dodatkowy zasiłek opiekuńczy po 26 lipca?
- 3 To tylko namiastka zmian, które powinny się znaleźć w Karcie Nauczyciela
- 4 Będą zmiany w Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Rafał Weber zapowiada większe dotacje
- 5 Zarzuty i wniosek o areszt dla właściciela schroniska dla zwierząt w Radysach



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Realizacją zleconej przez Urząd Miasta akcji "Dezynfekcja z sercem" zajmuje się częstochowski oddział Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej oraz Spółdzielnia Socjalna "Jasne, że zmiana". W jej ramach – w specjalnym punkcie na początku al. Sienkiewicza – pracownicy i wolontariusze rozdają maseczki, mierzą temperaturę, dezynfekują dłonie oraz wręczają serduszka-naklejki z hasłem "Dbaj o siebie, dbaj o innych". Zajmują się również dezynfekcją 300 miejskich ławek, 30 przenośnych toalet oraz 100 koszy, zlokalizowanych w ciągu spacerowym alei Najświętszej Maryi Panny, alei Sienkiewicza oraz w parkach podjasnogórskich. Akcja potrwa do 15 sierpnia.

14 sierpnia wieczorem na Błoniach Jasnogórskich odbędzie się koncert "Abba Ojciec – Pielgrzymi śpiewają ulubione piosenki Jana Pawła II". Tego dnia pod batutą Piotra Rubika zaśpiewają m.in. Pectus, Anna Wyszkonil, Katarzyna Cerekwicka, Halinka Mlynkova i Dariusz Malejonek. Organizatorami wydarzenia są Klasztor Jasnogórski, Telewizja Polska oraz Fundacja Niedziela.

"Będzie to element zgromadzenia o charakterze religijnym, odbywający się na terenie należącym do Klasztoru Jasnogórskiego, dlatego organizatorzy koncertu nie kierowali wniosku o zgodę na imprezę masową do Urzędu Miasta Częstochowy. Miasto z uwagi na stan epidemii i wskazania sanitarno-epidemiologiczne takich zgód w tym sezonie nie wydaje. Zrezygnowało też z organizacji tegorocznych miejskich imprez i festiwali plenerowych" – przypomniał magistrat.

Lokalne władze kilkakrotnie publicznie apelowały do przybywających na Jasną Górę o ostrożność i rozsądek, prosząc o powstrzymanie się w tym roku od masowego pieszego pielgrzymowania, które mogłoby stać się ogniskiem nowych zakażeń koronawirusem. W apelu do mieszkańców miasto zwracało się o zachowanie środków bezpieczeństwa i unikanie dużych skupisk ludzi. Kilka dni temu samorząd Częstochowy zwrócił się do ministra zdrowia Łukasza Szumowskiego o regulacje dotyczące pielgrzymowania z obszarów szczególnie zagrożonych koronawirusem.

W ostatnich tygodniach część organizatorów corocznych pieszych pielgrzymek na Jasną Górę zrezygnowała z dotychczasowej formy pielgrzymowania, w niektórych przypadkach w pielgrzymkach brali udział jedynie księża. Część innych pielgrzymek odbywa się jednak w tradycyjnej formie, choć z mniejszą liczbą pieszych pątników.



Bezpieczeństwo epidemiologiczne w szkołach. Samorządowcy przedstawili rekomendacje dla MEN

Michał Wroński • 11 sierpnia 2020 - 20:00

f PODZIEL SIĘ

tw TWITTNIJ

in UDOSTĘPNIJ



Najczęściej komentowane

- 1 Spór o pieniądze na podwyżki dla nauczycieli. MEN swoje, samorzady swoje
- 2 Dodatkowy zasilek opiekuńczy po 26 lipca?
- 3 To tylko namiastka zmian, które powinny się znaleźć w Karcie Nauczyciela
- 4 Bezpieczeństwo epidemiologiczne w szkołach. Samorządowcy przedstawili rekomendacje dla MEN
- 6 Będą zmiany w Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Rafał Weber zapowiada większe dotacje



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Zmniejszenie odpowiedzialności dyrektora szkoły w zakresie podejmowania decyzji o sposobie organizacji, a zwłaszcza analizy sytuacji epidemiologicznej. Ponadto maksymalne uszczegółowienie procedur działania i zachowywania się poszczególnych podmiotów sanitarnych, a także wznowienie możliwości ubiegania się o świadczenia opiekuńcze dla rodziców i opiekunów w sytuacji zawieszenia zajęć lub wprowadzenia nauczania zdalnego – takie propozycje przedstawiły Ministerstwu Edukacji Narodowej samorządowe korporacje w kontekście planowanego od 1 września uruchomienia szkół.



KOLEJNA

PIKETA
SAMORZĄDOWY

Zyskaj dostęp do informacji i profesjonalnej wiedzy

- Zdanem samorządowców obecna sytuacja uzasadniania zawieszenie niektórych przepisów odnoszących się do kwestii zatrudnienia nauczycieli. Postulują umożliwienie zmiany stanowiska pracy nauczyciela w ramach szkoły.
- Apelują też o stworzenie odrębnych wytycznych i regulacji dla placówek specjalistycznych.
- Zasadne jest oparcie decyzji dyrektora o opinię stacji Sanepid, ważne jednak, aby powyższa opinia zawierała nie tylko zgodę lub jej brak, ale również wskazanie okresu na jaki wspomniana opinia obowiązuje – argumentują samorządowcy.

O zamiarze skierowania do MEN pisma z punktami, wskazującymi które aspekty planowanego na wrzesień uruchomienia szkół wymagają dopracowania, samorządowcy mówili podczas konferencji prasowej 10 sierpnia. Udział w niej wzięli przedstawiciele Związku Powiatów Polskich, Związku Gmin Wiejskich RP, Związku Miast Polskich, a także Zespołu ds. Edukacji Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Dzień później te trzy organizacje (i Unia Metropolii Polskich) przedstawiły konkretne zagadnienia, których dopracowania oczekują od MEN-u w przepisach regulujących formy realizacji zadań dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych w roku szkolnym 2020/2021.

Czytaj: MEN zapowiada "bezpieczny powrót do szkoły"

- W trudnym czasie pandemii koniecznym jest opracowanie konkretnych, przejrzystych i jednoznacznych wytycznych oraz wdrożeniowych aktów prawnych. Pozwoli to samorządom, jako organom prowadzącym, przygotować się do zarządzania ewentualnymi kryzysami, a dyrektorom placówek, kadrze nauczycielskiej oraz uczniom i ich rodzicom/opiekunom stworzy minimum komfortu pracy. Szczegółowe wytyczne powinny trafić do interesariuszy procesu jak najszybciej, by zminimalizować niedogodności i stresy dla uczniów, zwłaszcza rozpoczynających naukę na różnych poziomach, a rodzicom i opiekunom umożliwić odpowiednie przygotowanie tzw. „Logistyki dnia powszedniego” – piszą samorządowcy.

Zgłoszone przez stronę samorządową propozycje można podzielić na trzy grupy.

W pierwszej apelują o czytelne, maksymalnie doprecyzowane przepisy prawa dotyczące organizacji pracy placówek i zmniejszenie odpowiedzialności dyrektora placówki w zakresie podejmowania decyzji o sposobie organizacji, a zwłaszcza analizie sytuacji epidemicznej.

Jak wskazują, w opracowywanych przepisach trzeba zastosować słownictwo jednoznacznie wskazujące powinności ucznia, rodzica, pracowników szkoły i innych osób przebywających na terenie szkoły; przepisy te powinny również jednoznacznie określać, kto i na jakich zasadach ma sprawować opiekę nad uczniem odizolowanym, oczekującym na przyjazd rodziców/opiekunów prawnych oraz sposób postępowania w przypadku, kiedy rodzice nie przyjadą po dziecko.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Strona samorządowa oczekuje ponadto na szczegółowe wytyczne opisujące zasady, jakie mają obowiązywać na basenach szkolnych i innych obiektach sportowych.

- Podobnie należy podejść do opracowania wytycznych opisujących takie części wspólne obiektów, jak biblioteka, stołówka, czytelnia. Problemem jest również budowa grup jednorodnych w kontekście zagrożenia epidemicznego w odniesieniu do placówek rozwijających talenty i zainteresowania, np. Pałac Młodzieży – czytamy w oświadczeniu.

Jak dalej wskazują samorządowcy, konieczne jest wyraźne określenie w przepisach rozporządzenia, czy osobom trzecim, w tym rodzicom, którzy nie zastosują się do zaleceń dezynfekcji dłoni lub założenia rękawiczek, zakrycia ust i nosa należy odmówić wstępu na teren szkoły.

Sygnatariusze pisma zwracają uwagę, że nadal obowiązują wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego z 2 lipca dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej i innych form wychowania przedszkolnego oraz instytucji opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat ograniczające liczbę uczniów (wychowanków) w odniesieniu do metrażu pomieszczeń. Stąd też – jak wskazują – zasadne jest zniesienie tego licznika metrażowego, a jednocześnie konieczne jest doprecyzowanie liczby uczniów, którzy mogą przebywać jednocześnie w świetlicy szkolnej/ bibliotece/ na 1 m².

- W przypadku niesamorządowych placówek oświatowych zasadnym wydaje się włączenie w proces Kuratoriów Oświaty (lub Wojewodów), które powinny mieć możliwość podejmowania decyzji o sposobie organizacji zajęć przez organy prowadzące nie będące samorządami – ważne, aby prowadzony był nadzór nad sposobem zachowywania się podmiotów niesamorządowych, dla których gminy/powiaty są wyłącznymi organami ewidencyjnymi – sugerują samorządowcy.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Proponują też rozważenie zawieszenia zajęć dodatkowych z wyczeraniem zajęć dotyczących udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej, a także możliwość czasowych zmian w ramowym planie nauczania typu: ograniczenie liczby godzin przedmiotu, rezygnacja z realizacji niektórych lekcji oraz uwzględnienie możliwości realizowania nauczania indywidualnego zdalnie niezależnie od przyjętego w danym momencie wariantu funkcjonowania placówki. Zdaniem strony samorządowej obecna sytuacja uzasadnia zawieszenie niektórych przepisów odnoszących się do kwestii zatrudnienia nauczycieli.

- Ważne jest umożliwienie zmiany stanowiska pracy nauczyciela w ramach szkoły np. w razie potrzeby przeniesienie nauczycieli wf, techniki, muzyki, plastyki do opieki nad uczniami świetlicy – stwierdzają.

Według samorządowców przepisy rozporządzenia powinny uwzględniać możliwości i uproszczenie procedury wprowadzania zmian do arkuszy organizacyjnych w zakresie przydziału godzin ponadwymiarowych (np. nauka na zmiany) i zajęć z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej.

Postulują też, by doprecyzować czy w szkołach specjalnych i przedszkolach specjalnych, gdzie nie ma możliwości zastosowania się do utrzymania zalecanych odległości ze względu na potrzeby uczniów ze specjalnymi potrzebami dyrektor szkoły/przedszkola powinien wystąpić od razu z wnioskiem o zawieszenie zajęć bądź zastosowania formy kształcenia zdalnego.

- Uzasadnia to w naszej ocenie stworzenie odrębnych wytycznych i regulacji dla placówek specjalistycznych – wskazują.

Samorządowcy zwracają uwagę, że w wytycznych MEN brakuje informacji czy mogą na terenie szkół funkcjonować podmioty zewnętrzne (prowadzący bufety w szkołach, uczniowie innych placówek w ramach turniejów czy konkursów, najemcy powierzchni szkolnych w celach komercyjnych czy wolontariusze i organizacje pozarządowe).



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Na koniec podnoszą też wątek finansowy. Jak przekonują istotne jest uwzględnienie przez MEN zwiększenia subwencji na bieżący rok szkolny (obecny budżetowy i kolejny budżetowy rok) ze względu na zwiększone koszty utrzymania szkół (te zaś rosną ze względu na m.in. zakup środków czystości i dezynfekcji, druk plakatów i instrukcji dotyczących zachowania bezpiecznych warunków i sposobu higieny, etaty obsługi realizującej czynności związane z utrzymaniem higienicznych warunków w szkołach, dodatkowe wyposażenie, badania wody pitnej; podjęcie działań naprawczych przed zainstalowaniem urządzeń udostępniających wodę pitną, analizę stanu instalacji wodociągowej, zwiększone koszty dowozu uczniów niepełnosprawnych ze względu na zaostrzenia w ramach przestrzeni środków transportu, czy konieczne szkolenia dla kadr burs i internatów oraz dla wychowanków z zasad zachowania bezpieczeństwa).

W drugiej grupie rekomendacji dotyczy procedur sanitarnych. Samorządowcy apelują o maksymalnie uszczegółowienie procedur działania, zachowywania się poszczególnych podmiotów sanitarnych, wyraźne określenie obowiązków stron i czasów reakcji; wzmocnienie struktur powiatowych służb sanitarnych w celu uniknięcia zatorów decyzyjnych i chaosu informacyjnego. Czego zaś oczekują konkretnie?

- W naszej ocenie, bazującej na ścisłej współpracy z dyrektorami placówek oświatowych, istotne jest uszczegółowienie zasad związanych z przechodzeniem na poszczególne warianty pracy szkoły i przedszkola. Zasadne jest oparcie decyzji dyrektora o opinię stacji Sanepid, ważne jednak, aby powyższa opinia zawierała nie tylko zgodę lub jej brak, ale również wskazanie okresu na jaki wspomniana opinia obowiązuje – argumentują samorządowcy.

Jak stwierdzają dalej, opinia Sanepidu wiążąca w przypadku przejścia na hybrydowy tryb pracy i nauki powinna zawierać również najistotniejsze wskazówki do realizacji przez dyrektora jednostki oraz wyraźnie wskazywać na inne rygory sanitarne, które należy wdrożyć w placówce. W tym kontekście ważne jest również – jak podkreślają – aby Sanepid miał określone terminy na wydanie opinii, co jest kluczowe przy dalszych czynnościach podejmowanych przez dyrektora szkoły.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

- Należy odpowiedzieć na pytanie, jak dokumentować uzyskanie zgody organu i państwowego powiatowego inspektora sanitarnego na zawieszenie zajęć bądź przejście na kształcenie zdalne udzielone za pośrednictwem maila, telefonu, aby przekazać informację o zawieszeniu czy formie zdalnej zajęć do Kuratorium Oświaty – czytamy.

Samorządowcy apelują o uszczegółowienie zadań pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania (higienistki szkolnej), zwłaszcza w zakresie konieczności „identyfikowania objawów sugerujących infekcję dróg oddechowych”.

- Konieczne jest jednoznaczne określenie kto i na jakich zasadach dokonuje pomiaru – zasadne wydaje się powierzenie tego zadania pielęgniarce/innemu przeszkolonemu pracownikowi szkoły. Wytyczne sanitarne powinny określać dokładnie symptomy kwalifikujące do wdrożenia procedur, w tym poziom temperatury, od którego ktoś kwalifikuje się do objęcia procedurą – apelują.

Ponadto, w ocenie strony samorządowej, zasadne jest zwolnienie dyrektorów szkoły z obowiązku ustalania i upowszechniania zasad korzystania z gabinetu profilaktyki zdrowotnej oraz godzin jego pracy (to zadanie należy przypisać pielęgniarce/higienistce szkolnej). Podkreślają ponadto, że wyraźnie należy wskazać, kto i w jakim trybie informuje dyrektora placówki oświatowej, w szczególności szkoły z internatem, o objęciu rodziny wychowanka kwarantanną lub izolacją w warunkach domowych.

Trzecia, ostatnia grupa zaleceń zawiera postulat powrotu do przyznawania zasiłku dla rodziców w przypadku podjęcia decyzji o zawieszeniu działalności szkoły/oddziału lub przejściu na tryb pracy zdalnej (zwłaszcza w odniesieniu do dzieci najmłodszych będzie ona wymagała opieki rodzica w domu) i czytelnych komunikatów służb sanitarnych dla mieszkańców dotyczące lokalnej sytuacji pandemicznej.

- Samorzędy są w pełni świadome, że przed społeczeństwem rysują się różne nieprzewidywalne scenariusze pandemiczne i nie ma możliwości uwzględnienia już dzisiaj wszystkich opcji i procedur w obowiązującym, czy wdrażanym prawie. Dlatego deklarujemy pełną współpracę w kwestii tworzenia każdego przepisu, które będą chroniły mieszkańców naszych wspólnot i pozwalały na uniknięcie sytuacji niebezpiecznych epidemicznie – kończą swoje pismo samorządowe korporacje.

GAZETA WYBORCZA



Częstochowa boi się pielgrzymek. Wiceprezydent apeluje do ministerstwa: Mogą stać się źródłem ognisk

NPK
11.08.2020 14:51

Wiceprezydent Częstochowy Ryszard Stefaniak napisał list skierowany do ministra zdrowia Łukasza Szumowskiego. Polityk obawia się o bezpieczeństwo mieszkańców i pątników, którzy tradycyjnie w sierpniu udają się na Jasną Górę.



©Agencja Gazeta

Grzegorz Skowronek / Agencja Gazeta

Władze samorządowe Częstochowy zaapelowały do [Łukasza Szumowskiego](#) przede wszystkim o wydanie nowych regulacji dotyczących pielgrzymek, które wychodzą z obszarów szczególnie zagrożonych koronawirusem. Są to przede wszystkim powiaty objęte czerwoną lub żółtą strefą.



Częstochowa: apel do Ministerstwa Zdrowia o wydanie regulacji w sprawie pielgrzymek dla stref czerwonych i żółtych

- Nasze obawy budzi fakt, że osoby przybywające do Częstochowy z rejonów o najwyższym wzroście zakażeń koronawirusem mogą stać się źródłem powstania ognisk w naszym mieście - dodał zastępca prezydenta Częstochowy Ryszard Stefaniak. Polityk zauważa, że bez odpowiednich regulacji zapewnienie bezpieczeństwa pątnikom i mieszkańcom Częstochowy jest utrudnione.

List skierowany został także do Głównego Inspektora Sanitarnego. Urząd Miasta w Częstochowie zauważa, że dzięki stosowaniu się do zaleceń i zaangażowaniu w walkę z epidemią w powiecie tym nie obserwuje się znaczącego wzrostu zakażeń koronawirusem. Władze obawiają się jednak, że sierpniowe pielgrzymki na Jasną Górę będą stanowić zagrożenie dla mieszkańców, jak i przybywających do miasta osób.

Prezydent Częstochowy już w lipcu apelował do turystów i pątników o ostrożność oraz rozsądek. Prosił też o powstrzymanie się od pieszego pielgrzymowania, które może być przyczyną pojawienia się ognisk nowych zakażeń.



Władze Częstochowy postanowiły rozdawać pielgrzymom maseczki i dezynfekować im ręce

mam 11 sierpnia 2020 | 15:38



Punkt dezynfekacji rąk dla pielgrzymów (Fot. Urząd Miasta)

Na specjalnym stoisku w pasażu wiodącym na Jasną Górę na pielgrzymów czekają maseczki i płyn do dezynfekcji. W najbliższej okolicy sanktuarium miasto odkaża ławki i toalety.



Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu



Czytaj także:

Częstochowa nie jest "czerwona" ani "żółta" - ale samorząd pyta ministra zdrowia: Co

koronawirus Częstochowa
Jasna Góra
koronawirus

Podczas rozpoczynającego się szczytu pielgrzymkowego związanego ze świętami Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny (15 sierpnia) oraz Matki Bożej Częstochowskiej (26 sierpnia) – do Częstochowy ma dotrzeć ponad 18 tys. pieszych pątników. Urząd Miasta najpierw apelował, by w dobie koronawirusa pielgrzymi przyszli, ale dopiero za rok (**apel prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka - TUTAJ**), zaś potem zwrócił się do rządu o ustaleniu zasad pielgrzymowania w kontekście

NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE



■ CZĘSTOCHOWA
Koronawirus. 128 zachorowań w woj. śląskim, nowe przypadki w Częstochowie i powiecie kłobuckim



MATERIAŁ PROMOCYJNY PARTNERA
Praca zdalna. Jaki komputer wybrać, by nie dał się hakerom?



MATERIAŁ PROMOCYJNY PARTNERA
Kontakty z naturą. kąpiel w jeziorze, oglądanie ptaków



■ CZĘSTOCHOWA
Przetarg na przedłużenie ul. Cmentarnej w stronę al. Wojska Polskiego



■ CZĘSTOCHOWA
Częstochowski sanepid poszukuje osób, które podróżowały do Warszawy i Wschodniej



będzie, jak przyjdą pielgrzymi?

ustanowienia w części powiatów stref czerwonej i żółtej, zagrożonych pandemią.

Wobec braku odzewu na swoje apele magistrat zlecił teraz przeprowadzenie akcji „Dezynfekcja z sercem” – a wykonuje ją częstochowski oddział Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej oraz Spółdzielnia Socjalna „Jasne, że zmiana”.

W jej ramach akcji – w specjalnym punkcie na początku al. Sienkiewicza – pracownicy i wolontariusze rozdają maseczki, mierzą temperaturę, dezynfekują dłonie oraz wręczają serduszka-naklejki z hasłem „Dbaj o siebie, dbaj o innych”. Zajmują się również wielokrotną dezynfekcją 300 miejskich ławek, 30 przenośnych WC oraz 100 koszy, zlokalizowanych w ciągu spacerowym Alej NMP, al. Sienkiewicza oraz w parkach Staszica i 3 maja pod Jasną Górą. Akcja potrwa do 15 sierpnia.

Pierwsza z sierpniowych uroczystości na **Jasnej Górze** to Święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 15 sierpnia. Druga sierpniowa uroczystość to przypadające 26 sierpnia Święto Matki Bożej Częstochowskiej. Jak co roku, miasto przygotowało plan zabezpieczenia medycznego i komunalnego, dodatkowe miejsca parkingowe i drogi ewakuacji (**szczegóły TUTAJ**).



Czytaj także:

Koronawirus. Przeor Jasnej Góry: Jesteśmy przygotowani na przyjęcie większej rzeszy pielgrzymów

Urząd miasta przypomina też, że zaplanowany na 14 sierpnia na błoniach jasnogórskich **koncert „Abba Ojcze – Pielgrzymi śpiewają ulubione piosenki Jana Pawła II”** to element zgromadzenia o charakterze religijnym. Impreza muzyczna odbywać się będzie na terenie należącym do klasztoru, dlatego organizatorzy koncertu nie kierowali wniosku o zgodę na imprezę masową do Urzędu Miasta Częstochowy. Magistrat zresztą takich zgód nie wydaje do odwołania – z uwagi na stan epidemii i wskazania sanitarno-epidemiologiczne. Sam zaś zrezygnował z organizacji tegorocznych miejskich imprez i festiwali plenerowych.

DZIENNIK ZACHODNI



Zasady tegorocznego budżetu obywatelskiego przedstawiono podczas specjalnej konferencji

Budżet obywatelski w Częstochowie w tym roku online

Bartłomiej Romanek
b.romanek@dz.com.pl



Częstochowa

W poniedziałek rozpocznie się nabór wniosków do VII edycji budżetu obywatelskiego. Z uwagi na trwającą pandemię cała procedura rozpocznie się później niż w poprzednich latach, ale co najważniejsze - cały proces przebiegnie wyłącznie online.

Z myślą o nowej edycji budżetu obywatelskiego w Częstochowie przygotowano nową platformę internetową, dzięki której składanie wniosków i głosowanie będą łatwiejsze. - Budżet obywatelski zawsze był i jest w Częstochowie ważny, więc dostosowujemy procedury tak, by w tej szczególnej sytuacji epidemiologicznej nikt nie musiał rezygnować ze złożenia swojego pomysłu i głosowania - powiedział prezydent Krzysztof Matyjaszyk podczas spotkania inauguracyjnego kolejnej edycji BO. - Wszystko będzie odbywało się w bezpieczny sposób.

Nowa platforma jest dostępna pod adresem www.konsultacje.czestochowa.pl Można tam znaleźć wszystkie informacje o budżecie - zasady ogólne, podstawy prawne, podział środków, instrukcję jak zgłosić zadanie, jak zagłosować, szczegółowy harmonogram.

Budżet obywatelski w Częstochowie

Powstała nowa platforma pod adresem konsultacje.czestochowa.pl



niespełna 9,5 mln złotych (dokładnie: 9 468 489 zł) liczy tegoroczny budżet obywatelski



W Częstochowie zorganizowanych zostało już sześć edycji budżetu obywatelskiego



do tej pory w mieście zrealizowano już ponad 500 różnych zadań w ramach BO, kolejnych 100 jest w realizacji

- Tegoroczne głosowanie będzie łatwiejsze niż w latach poprzednich, nie wymaga posiadania e-maila, co jak się okazało dla części osób było problemem. Wystarczy numer telefonu i PESEL - mówiła Agata Wierny z Referatu Dialogu i Praw Człowieka Wydziału Polityki Społecznej. Wszystko będzie się odbywało elektronicznie. Jednak osoby o ograniczonej możliwości ruchowej potwierdzonej orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności będą mogły zagłosować za pomocą karty papierowej, po uprzednim zgłoszeniu takiej potrzeby do Urzędu Miasta. 10 sierpnia rozpocznie się nabór wniosków do VII edycji budżetu obywatelskiego. Potrwa przez miesiąc.

W ciągu dotychczasowych 6 edycji w Częstochowie zrealizowano już ponad 500 różnych za-

dań w ramach budżetu obywatelskiego, kolejnych 100 jest realizowanych w tym roku. Łącznie na wszystkie zadania wydano prawie 50 milionów złotych.

Zadania inwestycyjne w ramach ubiegłorocznej edycji budżetu obywatelskiego, pomimo pandemii, realizowane są bez większych opóźnień. Natomiast inne, takie jak wszelkiego rodzaju szkolenia, warsztaty, festyny będą się odbywać w miarę możliwości jakie daje obecna sytuacja epidemiczna i obostrzenia.

W tym roku m.in. udało się a Północy wymienić nawierzchnię przy ul. Kukuczki, zbudować chodnik - bezpieczne dojście z przystanku przy al. Wyzwolenia do ul. Herberta; stworzyć bezpieczniejszy przejazd rowerem pod Korytarzem Północnym i ustawić stację naprawy rowerów przy pętli tramwajowej. ©



WCZESTOCHOWIE.PL

Lipcowe wydanie miejskiego "Kuriera" w sieci

SAS

12.08.2020 09:02



W lipcowym wydaniu "Częstochowskiego Kuriera Samorządowego" jest o dwóch rzeczach niedużych – pewnym pożytecznym ptaszku oraz tzw. parku kieszonkowym – i jednej dużej, bo z zawodowym futbolem związanej. Na koniec znalazło się jeszcze miejsce na wspomnienie o Januszu Gniatkowskim – ważnej postaci polskiej piosenki.

Najpierw na ekranie coś pofruwa, bo mowa o fruującym pomysle samorządu Częstochowy na ograniczenie przyrostu naturalnego komarzej populacji. A ta to potrafi się rozmnażać, o czym przypominamy sobie z irytacją, kiedy choćby podczas błędnego grillowania zaswędzi skóra... Kim są nowi sprzymierzeńcy miasta w batalii przeciwko bzyżącym agresorom – o tym w pierwszych minutach tego wydania.

Potem prowadzący „Kuriera” porywa się na niemożliwe – przybliża historię sprawy rozbudowy stadionu na Rakowie w skrócie godnym dawnego, dobrego „Teleexpressu”. Oczekiwana rozbudowa jest już przypieczętowana podpisaną czarno na białym umową. Dowiemy się przy okazji m.in. na ile miejsc siedzących będą mogli liczyć oglądający mecze kibice i ilu z nich nie przemoknie w przypadku niepogody...

Z aren wielkiego sportu przenosimy się na skromną ulicę Kozią. Tu na razie – parafrazując piosenkę pewnej góralskiej pary bliźniaków – jest gruzowisko, ale będzie... no, San Francisco może później, ale najpierw – zgrabne, nieduże miejsce do wypoczynku na Starym Mieście.

„Kuriera” wspomina też zmarłego przed dziewięciu laty Janusza Gniatkowskiego – znaną, związaną z Częstochową osobowość polskiej estrady. Jego „Apassionatę”, podobnie jak i inne piosenki, w kilku wersjach można sobie znaleźć w serwisie YouTube – tym samym, w którym do obejrzenia jest lipcowe wydanie „Częstochowskiego Kuriera Samorządowego”.

Najnowsze wydanie "Kuriera" czeka już na kanale Miasta Częstochowy w serwisie YouTube ([tutaj](#)).

Źródło: UM Częstochowy



W Częstochowie trwa akcja "Dezynfekcja z sercem"

SAS

11.08.2020 14:26



fot. UM Częstochowy

Maseczki, płyn do dezynfekcji, odkażone ławki i toalety oraz naklejki informujące o potrzebie dbania o siebie i innych - to wszystko czeka na przybywających do Częstochowy pielgrzymów. M.in. w ten sposób miasto stara się, aby okres pielgrzymkowy był bezpieczny zarówno dla pątników jak i mieszkańców.

Realizacją, zleconej przez Urząd Miasta akcji „Dezynfekcja z sercem” zajmuje się częstochowski oddział Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej oraz Spółdzielnia Socjalna „Jasne, że zmiana”.

W jej ramach – w specjalnym punkcie na początku al. Sienkiewicza - pracownicy i wolontariusze rozdają maseczki, mierzą temperaturę, dezynfekują dłonie oraz wręczają serduszka-naklejki z hasłem „Dbaj o siebie, dbaj o innych”. Zajmują się również wielokrotną dezynfekcją 300 miejskich ławek, 30 przenośnych WC oraz 100 koszy, zlokalizowanych w ciągu spacerowym Alei NMP, alei Sienkiewicza oraz w parkach podjasnogórskich. Akcja potrwa do 15 sierpnia.





Kilkanaście częstochowskich ulic będzie mieć nowe oświetlenie

SAS

11.08.2020 13:58



Fot. PL

Miejski Zarząd Dróg i Transportu ogłosił przetarg na modernizację części sieci oświetleniowej w Częstochowie. Nowe oświetlenie ma pojawić się na 10 ulicach, w tym przy alei Jana Pawła II, ulicach Okulickiego, Szajnowicza-Iwanowa, Fieldorfa-Niła, Legionów i Jagiellońskiej.

Zamówienie obejmuje wymianę 549 nieefektywnych opraw z sodowym źródłem światła na nowoczesne energooszczędne oprawy typu LED. Wymiana ma dotyczyć oświetlenia ulicznego w następujących lokalizacjach: ul. Modrzewiowa (montaż 9 opraw LED na słupach linii napowietrznych o mocy 44W), Szajnowicza-Iwanowa (70 opraw LED na słupach linii kablowych o mocy 79 i 86W), Fieldorfa-Niła (94 opraw LED na słupach linii kablowych o mocy 79 i 26W), Północna (16 opraw LED na słupach linii kablowych o mocy 44W), Okulickiego (114 opraw LED, w tym 111 na słupach linii kablowych o mocy 65 i 26 W i 3 napowietrznych o mocy 65W), Legionów (105 opraw LED na słupach linii kablowych o mocy 79 i 65W), aleja Jana Pawła II (43 opraw LED na słupach linii kablowych o mocy 65W), Jagiellońska z ul. Bór, Dojazdową (98 opraw LED na słupach linii kablowych o mocy 79 i 26 W).

Zadanie przewidziane jest do współfinansowania przez Unię Europejską. MZDiT chce zrealizować inwestycję do 16 listopada br., natomiast na oferty przetargowe czeka do 24 sierpnia. Kryteria oceny ofert to cena oraz okres gwarancji i rękojmi (minimum 7-letni).

Źródło: UM Częstochowy